Председателю

Мозырского райисполкома

Павлечко Е.Ф.
_____________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

_____________________________________

проживающего по адресу: ______________

____________________________________

паспортные данные: ___________________

                                                                      (серия, номер,

_____________________________________

кем выдан, дата выдачи,

_____________________________________

личный номер по паспорту)

дом. телефон _________________________

моб. телефон _________________________

Заявление
о принятии решения о согласовании (разрешении) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме

Прошу принять решение о согласовании (разрешении) переустройства и (или) перепланировки жилого и (или) нежилого помещения в жилом доме, находящегося по адресу: ________________________________________________________________
________________________________________________________________

В ходе перепланировки (переустройства) планирую выполнить следующий перечень работ: _______________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата ___________________

Подпись______________
дата подачи заявления

подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, переустройство и (или) перепланировка которого инициируется, и участников общей долевой собственности (в случае, если помещение находится в общей долевой собственности двух или более лиц), а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
· технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;
· план-схема или перечень (описание) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленный в произвольной форме;
· письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;
· письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председателю Мозырского райисполкома Павлечко Е.Ф.
Иванова Ивана Ивановича

(фамилия, собственное имя)
прописанного (ой) по адресу: г.Мозырь ул. Кирова, д.15, кв.35,

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Мозырским РОВД,

10.10.2010

тел. дом. 44-00-00

тел. моб. 8-033-888-88-88

Заявление

о согласовании (разрешении) переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме
Прошу согласовать (разрешить) переустройство и (или) перепланировку жилого и (или) нежилого помещения в жилом доме, находящегося по адресу: г.Мозырь, ул. Кирова, д.15, кв.35. В ходе перепланировки (переустройства) планирую выполнить следующий перечень работ: демонтаж межкомнатных перегородок и установка новых, закрытие дверного проема и установка нового.
«     »            20      г.

@
               дата подачи заявления                                                                                                 подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, переустройство и (или) перепланировка которого инициируется, и участников общей долевой собственности (в случае, если помещение находится в общей долевой собственности двух или более лиц), а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
· технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;
· план-схема или перечень (описание) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленный в произвольной форме;
· письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;
· письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге.